Саморегулируемая организация

Ассоциация «Строители Башкирии»
+7 (347) 201 01 66 | www.komrstroy.ru

ИНН/КПП 0278900220/027601001
ОГРН 1090200002034

ФИЛИАЛ "Нижегородский"

АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК 042202824

Рас. счет 40703810429300000074
Кор. счет 30101810200000000824

450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, 15/1

E-mail: nv@komrstroy.ru

ПРОТОКОЛ № 220

заседания Специализированного органа Саморегулируемой организации Ассоциация

«Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов

Ассоциации мер дисциплинарного воздействия (далее – Дисциплинарный комитет)

13.12.2024                                                                                                                                            г. Уфа

На заседании Дисциплинарного комитета органа присутствовали с правом голоса:

1. Хайрутдинов Руслан Асхатович – председатель Дисциплинарного комитета.

2. Ягудин Ильдар Рифович – заместитель председателя Дисциплинарного комитета.

3. Малахов Александр Васильевич – член Дисциплинарного комитета.

4. Соколова Елена Юрьевна – член Дисциплинарного комитета, секретарь Дисциплинарного

комитета.

На заседании Дисциплинарного комитета присутствовал без права участия

в голосовании:

1. Максимкин Игорь Александрович, главный специалист Контрольно-экспертного отдела

СРО «Строители Башкирии».

В соответствии с Положением «О Дисциплинарном комитете Саморегулируемой

организации Ассоциация «Строители Башкирии» Председатель заседания Дисциплинарного

комитета: Хайрутдинов Руслан Асхатович – председатель Дисциплинарного комитета, Секретарь

заседания Дисциплинарного комитета: Соколова Елена Юрьевна.

Председатель заседания Дисциплинарного комитета (далее – Председатель) сообщил, что

из 5 (пяти) членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие 4 (четверо).

Заседание правомочно, так как присутствуют более половины членов Дисциплинарного комитета.

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Председатель сообщил, что от Контрольного комитета поступили материалы

плановой проверки в отношении:

1. Общество с ограниченной ответственностью «БИЛД», ИНН – 0274171840,

реестровый номер 446;

 2. Общества с ограниченной ответственностью «Научно-производственный центр

«Аэропресс», ИНН - 0274017905, реестровый номер 538;
  3. Общества с ограниченной ответственностью «БашНИПИнефть», ИНН – 0261016728,

реестровый номер 876;

  4. Общества с ограниченной ответственностью «Кронос», ИНН – 0268098046, реестровый

номер 1174;

  5. Общества с ограниченной ответственностью «Премиум», ИНН - 0266060713,

реестровый номер 765;

6. Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «КИМА»,

ИНН – 0275074945, реестровый номер 327;

7. Общества с ограниченной ответственностью «Стройснаб», ИНН – 0278918668,

реестровый номер 622;

8. Общества с ограниченной ответственностью «Ренессанс проект групп», ИНН –

0278903830, реестровый номер 721;

2

9. Общества с ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственное предприятие

Алтын Дуга», ИНН – 0222004013, реестровый номер 800;

10. Общества с ограниченной ответственностью ГК «Климат Сервис», ИНН –

0266031293, реестровый номер 1010;

11. Общества с ограниченной ответственностью «Наш энергомодуль», ИНН –

0278917431, реестровый номер 1082;

12. Общества с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик

«Компания стройинвест», ИНН – 0268064181, реестровый номер 1104;

13. Общества с ограниченной ответственностью «Сапфир», ИНН – 0264080545,

реестровый номер 1149;

14. Общества с ограниченной ответственностью «Вектор плюс», ИНН – 0245952215,

реестровый номер 1181;

15. Общества с ограниченной ответственностью «Белгазсервис», ИНН – 0256085540,

реестровый номер 1182;

16. Общества с ограниченной ответственностью «Апи Групп», ИНН – 0264079660,

реестровый номер 1232

 Так же, Хайрутдинов Р.А. сообщил, что у вышеуказанной организации выявлены нарушения

в установленный срок не устранили

В связи с чем, предложил:

а) вынести в отношении:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Апи Групп», ИНН – 0264079660,

реестровый номер 1232
предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 13.01.2025 года

б) вынести в отношении:

1. Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «КИМА»,

ИНН – 0275074945, реестровый номер 327

 2. Общества с ограниченной ответственностью «Стройснаб», ИНН – 0278918668,

реестровый номер 622;

3. Общества с ограниченной ответственностью «Ренессанс проект групп», ИНН –

0278903830, реестровый номер 721;

4. Общества с ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственное предприятие

Алтын Дуга», ИНН – 0222004013, реестровый номер 800;

5. Общества с ограниченной ответственностью ГК «Климат Сервис», ИНН –

0266031293, реестровый номер 1010;

6. Общества с ограниченной ответственностью «Наш энергомодуль», ИНН –

0278917431, реестровый номер 1082;

7. Общества с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик

«Компания стройинвест», ИНН – 0268064181, реестровый номер 1104;

8. Общества с ограниченной ответственностью «Сапфир», ИНН – 0264080545,

реестровый номер 1149;

9. Общества с ограниченной ответственностью «Вектор плюс», ИНН – 0245952215,

реестровый номер 1181;

10. Общества с ограниченной ответственностью «Белгазсервис», ИНН – 0256085540,

реестровый номер 1182
 предупреждение об устранении выявленных нарушений в срок до 13.01.2025 года

 в)  применить в отношении:

 1. Общества с ограниченной ответственностью «Научно-производственный центр

«Аэропресс», ИНН - 0274017905, реестровый номер 538;
  2. Общества с ограниченной ответственностью «БашНИПИнефть», ИНН – 0261016728,

реестровый номер 876;

3

   3. Общества с ограниченной ответственностью «Кронос», ИНН – 0268098046, реестровый

номер 1174;

  4. Общества с ограниченной ответственностью «Премиум», ИНН - 0266060713,

реестровый номер 765;

 меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

 г) в отношении:

1. Общества с ограниченной ответственностью «БИЛД», ИНН – 02747171840,

реестровый номер 446

  прекратить дисциплинарное производство в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства

 Решили:

а) вынести в отношении:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Апи Групп», ИНН – 0264079660,

реестровый номер 1232
предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 13.01.2025 года

б) вынести в отношении:

1. Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «КИМА»,

ИНН – 0275074945, реестровый номер 327

2. Общества с ограниченной ответственностью «Стройснаб», ИНН – 0278918668,

реестровый номер 622;

3. Общества с ограниченной ответственностью «Ренессанс проект групп», ИНН –

0278903830, реестровый номер 721;

4. Общества с ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственное предприятие

Алтын Дуга», ИНН – 0222004013, реестровый номер 800;

5. Общества с ограниченной ответственностью ГК «Климат Сервис», ИНН –

0266031293, реестровый номер 1010;

6. Общества с ограниченной ответственностью «Наш энергомодуль», ИНН –

0278917431, реестровый номер 1082;

7. Общества с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик

«Компания стройинвест», ИНН – 0268064181, реестровый номер 1104;

8. Общества с ограниченной ответственностью «Сапфир», ИНН – 0264080545,

реестровый номер 1149;

9. Общества с ограниченной ответственностью «Вектор плюс», ИНН – 0245952215,

реестровый номер 1181;

10. Общества с ограниченной ответственностью «Белгазсервис», ИНН – 0256085540,

реестровый номер 1182
 предупреждение об устранении выявленных нарушений в срок до 13.01.2025 года

 в)  применить в отношении:

 1. Общества с ограниченной ответственностью «Научно-производственный центр

«Аэропресс», ИНН - 0274017905, реестровый номер 538;
  2. Общества с ограниченной ответственностью «БашНИПИнефть», ИНН – 0261016728,

реестровый номер 876;

   3. Общества с ограниченной ответственностью «Кронос», ИНН – 0268098046, реестровый

номер 1174;

  4. Общества с ограниченной ответственностью «Премиум», ИНН - 0266060713,

реестровый номер 765;

 меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

 г) в отношении:

4

1. Общества с ограниченной ответственностью «БИЛД», ИНН – 02747171840,

реестровый номер 446

  прекратить дисциплинарное производство в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель                                                                                                   Р.А. Хайрутдинов

Секретарь                                                                                                         Е.Ю. Соколова